
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=883801&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00028/2020 

Às 09:34 horas do dia 12 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122002285202094, Pregão nº 00028/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Concessão onerosa para uso de espaço físico destinado a instalação e exploração de área para fins comerciais no ramo de
cantina/lanchonete, pertencente à Universidade Federal de São João del-Rei/UFSJ - Campus Centro-Oeste Dona Lindu, localizada na cidade de
Divinópolis/MG, com área edificada de aproximadamente 43,07m², por 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Referência: R$ 8.021,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRANSCOLAR COMERCIO E SERVICOS PADUENSE LTDA , pelo melhor lance de 3,1200 % (valor com desconto: R$ 7.771,1324) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/11/2020
08:42:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRANSCOLAR COMERCIO E SERVICOS PADUENSE

LTDA, CNPJ/CPF: 11.505.046/0001-89, Melhor lance: 3,1200 %

Homologado 12/11/2020
09:34:11

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Fim do documento


